リッカ・パッカラさん拝啓
　時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別
のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび株式会社学研教育出版（東京都品川区、社長：
須摩春樹）は、メディアラグ株式会社（東京都渋谷区、社長：藤井
雅俊）との共同開発により、iPad用アプリ『リッカ先生のたのし
い算数　たし算ひき算』を12月15日に発売いたします。
　本アプリは、ＯＥＣＤの国際学習到達度調査（ＰＩＳＡ）で毎
回優秀な成績を誇るフィンランドの勉強法が、家庭で実践でき
るiPad用アプリです。リッカ・パッカラさんがヘルシンキの小学
校で算数を教えている方法をアプリ化、楽しみながらたし算ひ
き算を身につけられます。先取り学習や復習に最適な教材です。
　ぜひご高覧いただき、ご高評いただけましたら幸いです。

敬具

2010年12月吉日  　　　　　　 　 　　 　 学研グループ広報室
〒141-8510　東京都品川区西五反田2-11-8
TEL 03-6431-1059　　FAX 03-6431-1655

gpress9470@gakken.co.jp

《主な特徴》
●数字と個数の概念や、たし算ひき算の計算方
　法をタップしながら自然に身につけられます。
●実力がついてきたら時間制限問題にチャレン
　ジできます。
●高得点を取るとゲームステージへ進め、保護
　者もいっしょに楽しめます。
●カレンダー機能で、成績が確認できるので、
　上達具合がわかります。
●「できたよシール」「できたねシール」機能で親
　子のコミュニケーションツールとしても役立
　ちます。
●２けた、３けたのたし算ひき算機能も順次バー
　ジョンアップ予定（アップデート無料）。

教育国フィンランドの勉強法がiPadアプリで発売！
フィンランド式ドリル

リッカ先生の

たのしい算数
たし算　ひき算

●このアプリに関するお問い合わせなど
（株）学研教育出版　大人の学び・実用書編集室　相原

TEL：03-6431-1576　FAX：03-6431-1845
m.aihara@mmf.gakken.co.jp

App Storeにて発売中
期間限定価格：115 円（税込）期間終了後は600 円（税込）
対象：５～９歳

タップして
答えの数を
合わせる

高得点を取れば
ゲームができる